

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.4187/2021

Cw -1

Pw-1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ನಂದೀಶ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ಶಿವರಾಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	23 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ
ವಾಸ	ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 14.10.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾಗಬೇಕು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಿನಾಂಕ: 17.02.2021 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ. 29/8 ರಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಏಕಾಏಕಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನುನಲ್ಲಿರುವ ಹೆಬ್ಬೇವಿನ ಮರವನ್ನು ಕಟಾವು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿದ್ದು, ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ದಡಿಯಿಂದ ಕೈಕಾಲಿಗೆ, ಬೆನ್ನಿಗೆ , ಮಂಡಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ ನನಗೆ ಎದೆಗೆ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಗುದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಣಿಗಲ್ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆದ ಕಾರಣ ದಿನಾಂಕ: 18.02.2021 ರಂದು ದೂರನ್ನು ತಡವಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಅದು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿದ್ದು

ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಮು.ಮಾಲು -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಬಲಗೈ ಮುಷ್ಟಿಯಿಂದ ಗುದ್ದಿ ಮೈಕೈ ನೋವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಅವರ ಜುಟ್ಟನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಸೀರೆಯನ್ನು ಸಹ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಅದೇ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜ್ಞಾನತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕುರಿತು ಈ ದಿನ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಇಂದಲ್ಲಾ ನಾಳೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಊತು ಹಾಕುತ್ತೇನೆಂದು ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಸೀರೆ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿದ್ದು ಅದನ್ನೇ ಆರೋಪಿ ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸೀರೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಮು.ಮಾಲು -2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಕುಣಿಗಲ್.