

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 4187/2021

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-01

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-01

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 24.02.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ: Y.K.Y ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಂ.ಎಸ್.ಸಿ ಕೊನೆಯ ವರ್ಷದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 2021 ರಲ್ಲಿನಾನು ಡಿಕ್ರಿಯ ವಿದ್ಯಾಭಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇ. ದಿ: 17.02.2021 ರಂದು ನಾನು ಹೋಲದ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ರಜೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಕಾಲೇಜು ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಿ: 17.02.2021 ರಂದು ನಾನು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಗಲಾಟೆ ಆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿಕ್ರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು ಮಾರ್ಚ್ ಕೊನೆಯ ವಾರ ಮತ್ತು ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ: 18.02.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದಿನ ನಾನು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮಾರನೇ ದಿನ ಬಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮೊದಲು ಹು.ದುರ್ಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಂದ ಕುಣಿಗಲ್ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆತಂದಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಎಸಿಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹು.ದುರ್ಗ ಪ್ರಾ.ಆ. ಕೇಂದ್ರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 2 ಅವರನ್ನು ನಾನೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ವೈದ್ಯರು ನೀಡಿರುವ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯ ಸಹೋದರರು ಸಹ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ಮಾವ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 3 ಅವರು ಕೊಡಿಹಳ್ಳಿಪಾಳ್ಯದವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕೊಡಿಹಳ್ಳಿಪಾಳ್ಯದಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ 22 ಕಿ ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ. ಕೊಡಿಹಳ್ಳಿಪಾಳ್ಯದಿಂದ ಆರ್ ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿಗೆ 35 ಕಿ ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಡಿಹಳ್ಳಿಪಾಳ್ಯದಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬರಲು 1 ರಿಂದ 1 ವರೆ ಗಂಟೆ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಅವರು ಚಾಸಾ 2 ಅವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಸಹ ಬಂದಿದ್ದರು ಅವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕ ತಾತನ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 1 ವಾರ ಇದ್ದೇವು. ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಅದೇ ದಿನ ಡಿಸ್ ಚಾರ್ಜ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಹಣಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ದೂರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೋ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದು ಏನು ದ್ವೇಷ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವಂತಹ ಮು. ಮಾ. ಗಳಂತಹ ಸೀರೆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ದೊಣ್ಣೆ ಬಿದುರು ದೊಣ್ಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಬಿದುರು ದೊಣ್ಣೆಗಳನ್ನು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಿದುರು ದೊಣ್ಣೆಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ 2 ಅವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಗಲಾಟೆ ಆದ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾರನೇ ದಿನ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನಾವು ದ್ವೇಷದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾವೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಕುಣಿಗಲ್.