

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 4187/2021

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -03

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-03

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :- ಲೋಕೇಶ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :- ಲಂಕಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು :- 55 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ :- ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸ :- ಲಂಕಪ್ಪನಪಾಳ್ಯ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 30.06.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ದಿ: 17.02.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರಿಂದ 1 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ 2 ಅವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಅವರನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದು
ಅವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನನ್ನ ಸೊಸೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೊಲದ ಬಳಿ
ಹೋಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ರಿಂದ 2.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
ಹೆಬ್ಬಿನಮರ ಮಾರಾಟದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಜಗಳವಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಅವರಿಗೆ
ಬೈದು ಸೊಂಟ, ಕಾಲು ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವ್ಯಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ
ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 3 ಅವರನ್ನು ಅಂಬುಲೇನ್ಸ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕುಣಿಗಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ
ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಇವತ್ತು ನಿನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿದಿನಿ ಇನ್ನೊಂದು ಸಲ ನಿನ್ನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆಂದು
ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಕುಣಿಗಲ್ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಎಸಿಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು
ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 2 ಅವರ ತಲೆ ಜುಟ್ಟನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವರು ಉಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು ಸೀರೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದು ಹರಿದು ಹಾಕಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ಅವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಬೋಳಿ ಮಗನೆ ಸೊಳೆ ಮಗನೆ ಎಂದು ಬೈದು ಕೈಯಿಂದ ಮುಖಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೈಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿ ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 4 ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಸಾಡಿ ಇವತ್ತು ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದಿಯಾ ನಾಳೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಹುತು ಹಾಕುತ್ತೇನೆಂದು ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ 2 ಅವರ ಧರಿಸಿದ್ದ ಸೀರೆಯನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕೋರಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಕುಣಿಗಲ್.